
 

 

 

 

 

 
 

LICEO STATALE “AUGUSTO MONTI” 
SCIENTIFICO - CLASSICO – LINGUISTICO – SCIENZE UMANE 

Via M. Montessori n. 2 - 10023   C H I E R I (TO) 
Tel. 011.942.20.04 - 011.941.48.16 

e-mail:  TOPS18000P@istruzione.it  - TOPS18000P@pec.istruzione.it 

www.liceomonti.edu.it 
 

Prot.     5050/c2.1                                                                     Chieri, 17/10/2019 
 
 

All' Albo d’ Istituto   
 

 
 

Oggetto: Determina   a contrarre per rinnovo convenzione servizio di cassa /Triennio 
01/01/2020-31/12/2022 – indizione gara CIG. ZBA2A396E5 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO  art. 20, commi 3 e 5 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, avente    

ad oggetto il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione   
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge    13 luglio 2015, n. 107”; 

 
VISTO  il D. Lgs.  n° 50 del 18/04/2016;  
 
VISTO  il Regolamento di Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure 

per l’attività negoziale per l’approvvigionamento di beni e servizi delibera 5/2019 
del 14/03/2019 

VISTA   la nota M.I.U.R. prot.24078 del 30.11.2018;  
 
VISTO  il nuovo schema di convenzione di cassa trasmesso dal MIUR con nota Prot.. .                                                                                                                   

24078 del 30.11.2018;  
 
CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di affidare il servizio di cassa 

per la durata di anni 3 a decorrere dal 01/01/2020 e fino al 31.12.2022;  
 
VERIFICATO che la Consip S.P.A., società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle 

Finanze per i servizi informativi pubblici, per la stessa tipologia non offre alcuna 
convenzione con servizi con le caratteristiche tecniche richiesta da questo Istituto; 

 
 
DECRETA 
 

Di indire procedura di affidamento diretto, previa consultazione di due o più operatori 
economici, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del Decreto Legislativo n. 50/2016, del 
servizio di cassa per il triennio 2020/2022, mediante richiesta di preventivo indirizzata a n. 6 
Istituti di Credito scelti sulla base della viciniorietà e aggiudicazione all’operatore economico 
che sarà individuato sulla base del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4 del Decreto 
Legislativo n. 50/2016. Determina, altresì, di adottare ai fini della procedura di individuazione 

mailto:TOPS18000P@istruzione.it
mailto:TOPS18000P@pec.istruzione.it


 

 

 

 

del soggetto affidatario del servizio di cassa la seguente documentazione, prevista dalla nota 
MIUR – prot. n. 24078 del 30/11/2018:  
 
 

  
- Allegato 1: Capitolato tecnico  
· Allegato 2 :dichiarazione sostitutiva del concorrente 
· Allegato 3:schema di offerta economica  
· Allegato 4:schema di convenzione di cassa 

 
di pubblicare il bando di gara con i relativi allegati sull’Albo On line dell’ istituzione scolastica 
ed inviarli tramite posta elettronica  ai seguenti Istituti Bancari di Chieri (TO): 

 
- BANCA NAZIONALE DEL LAVORO 
- BANCA DEL PIEMONTE 
- INTESA SAN PAOLO 
- BANCA SELLA 
- CASSA DI RISPARMIO DI ASTI 
- MONTE DEI PASCHI DI SIENA 

  
 
 
       - Il servizio di cassa per il triennio 2020/2022 sarà affidato a favore dell’offerta che avrà   
         totalizzato il maggior punteggio sommando quello ottenuto nella valutazione dell’aspetto   
         tecnico e di quello economico. 
      -  In caso di parità di punteggio complessivo tra due o più concorrenti, il detto servizio sarà 

aggiudicato con il sorteggio. 
 

- di approvare la clausola inserita nel bando di procedere all’aggiudicazione anche nel 
caso di presentazione di un’unica offerta, purché ritenuta valida e congrua. 

  
- di nominare responsabile del procedimento amministrativo il Direttore dei Servizi 

Generali ed Amministrativi Sig. Ferrentino Valerio 
     

- La presenta gara è soggetta alla disciplina del codice degli appalti pubblici approvato con 
D.Lgs n. 50 /2016  

    
    
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                       prof. Gianfranco Giusta 


